



MUNICIPALIDAD DE DOMINGO
MARTINEZ DE IRALA

SECUENTARIO DE LA EMPREY NACIONAL 1864 - 1870



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
Anexo al Decreto No. 1092

ANEXO B-02-08



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

MCN/ID454969		EMPRESA 1 Constructora 2 Hermanos con RUC 4013685-0						EMPRESA 2 Aguirre MCF con RUC 6572328-7						EMPRESA 3			
Item	Descripción de los trabajos:	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	
1	Limpieza y preparación del terreno	obras	Paraguay	247.00	9,000	2,223,000	obras	Paraguay	247.00	9,800	2,420,600						
2	Cartel de Obras	obras	Paraguay	1.00	1,800,000	1,800,000	obras	Paraguay	1.00	1,980,000	1,980,000						
3	Excavacion para cimiento de PBC	obras	Paraguay	24.70	52,000	1,284,400	obras	Paraguay	24.70	52,000	1,284,400						
4	Cimiento de PBC	obras	Paraguay	7.00	595,000	4,165,000	obras	Paraguay	7.00	595,000	4,165,000						
5	caras	obras	Paraguay	68.90	25,000	1,722,500	obras	Paraguay	68.90	25,000	1,722,500						
6	Muro de Nivelación 0,30 m	obras	Paraguay	68.90	65,000	4,478,500	obras	Paraguay	68.90	65,000	4,478,500						
7	mamposteria de ladrillo común 0.15m visto una cara 1:2:8 (Cemento: Arena Lav: Cal)	obras	Paraguay	67.30	95,000	6,393,500	obras	Paraguay	67.30	95,000	6,393,500						
8	Envanillado de mamposteria cada 50 cm 2	obras	Paraguay	225.90	22,000	4,969,800	obras	Paraguay	225.90	22,000	4,969,800						
9	Zapata para Pilares Ho.	obras	Paraguay	32.00	192,000	6,144,000	obras	Paraguay	32.00	192,000	6,144,000						
10	Ao dosaje 1:2:4	obras	Paraguay	32.00	600,000	19,200,000	obras	Paraguay	32.00	600,000	19,200,000						
11	Pilares de Ho. Ao Visto de 0.25 x 0.25 altura 3.20	obras	Paraguay	75.30	21,000	1,581,300	obras	Paraguay	75.30	21,000	1,581,300						
12	Cerco de Proteccion según detalle gráfico	obras	Paraguay	64.00	22,000	1,408,000	obras	Paraguay	64.00	22,000	1,408,000						
13	Revoque de pilares D:1:2:12	obras	Paraguay	67.30	46,000	3,095,800	obras	Paraguay	67.30	46,000	3,095,800						
14	Revoque de mamposterias con hidrofugo una cara	obras	Paraguay	96.00	32,000	3,072,000	obras	Paraguay	96.00	32,000	3,072,000						
15	Revoque de mamposterias con hidrofugo una cara	obras	Paraguay	67.30	32,000	2,153,600	obras	Paraguay	67.30	32,000	2,153,600						

Municipalidad de Domingo Martínez de Irala
Encargada de

16	Pintura latex color CERÁMICO muros revocados.	obras	Paraguay	67.30	28,000	1,884,400	obras	Paraguay	67.30	28,000	1,884,400					
17	Rejas metálicas Pórtico de acceso	obras	Paraguay	97.90	650,000	63,635,000	obras	Paraguay	97.90	650,000	63,635,000					
18	principal (según diseño)	obras	Paraguay	1.00	15,000,000	15,000,000	obras	Paraguay	1.00	15,790,450	15,790,450					
19	Muro de Piedra Bruta colocada de 0.30	obras	Paraguay	24.10	650,000	15,665,000	obras	Paraguay	24.10	680,000	16,388,000					
	Mampostería de Nivelación 0.30 ladrillo															
20	común rejado y crimeras con	obras	Paraguay	36.00	225,000	8,100,000	obras	Paraguay	36.00	225,000	8,100,000					
21	postes de 1½" A° grueso	obras	Paraguay	172.50	215,000	37,087,500	obras	Paraguay	172.50	229,500	39,588,750					
22	Portón vehicular según detalle gráfico	obras	Paraguay	2.00	3,600,000	7,200,000	obras	Paraguay	2.00	3,800,000	7,600,000					
23	Porton de acceso peatonal	obras	Paraguay	1.00	1,200,000	1,200,000	obras	Paraguay	1.00	1,315,000	1,315,000					
24	escombros	obras	Paraguay	1.00	1,536,700	1,536,700	obras	Paraguay	1.00	1,629,400	1,629,400					
Total General										215,000,000		Total General				
												220,000,000				




MARÍA LUZ BENÍTEZ BALBUENA
FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.
María Luz Benítez Balbuena
Encargada de
U.O.C